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 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Kalendář akcí 
 

So 24.6. Den obce 

So 15.7. Letní kino U Odry 

Pá   4.8. Letní kino U Odry 

So-Ne 8.-9.9. Přespání ve věži 

So 16.9. Svoz nebezpečného, objemného a elektro odpadu 

So 7.10. Podzimní pohledy na Moravskou bránu 

Pá     20.10. Setkání s důchodci 

 
  

Kalendárium 
 

17.5. Na obecním úřadě proběhla exkurze pro děti z mateřské školy. 

25.5. Na obecním řadě se konala pracovní schůzka zastupitelstva obce. 

26.5. Starosta se zúčastnil výroční valné hromady společnosti Asompo 
a.s. v Životicích u Nového Jičína. 

26.5. Proběhlo tradiční kácení máje. 

27.5. U obecního úřadu se konala hasičská soutěž dětí. 

28.5. Naše obec slavila tradiční Pouť. 

29.5. Na Ministerstvo pro místní rozvoj byla zaslána žádost o dotaci na 
rekonstrukci podkroví základní školy. Výše požadované dotace je 
70% uznatelných nákladů. 

31.5. Na obecním úřadě proběhla druhá schůzka výběrové komise na 
pozici ředitel/ka základní a mateřské školy. 

1.6. Na Ministerstvo pro místní rozvoj byla zaslána žádost o dotaci na 
rekonstrukci místní komunikace na parcele č. 47/1. Výše 
požadované dotace je 50% uznatelných nákladů. 

1.6. V kulturním domě se konalo páté zasedání zastupitelstva obce. 

3.6. Spolky v naší obci zorganizovaly Den dětí. 
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5.6. Pracovníci obecního úřadu absolvovali školení bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

6.6. Na obecním úřadě proběhla schůzka se zástupci Správy silnic 
Moravskoslezského kraje a zástupců firem dotčených rekonstrukcí 
silnice Šenov-Bernartice nad Odrou, která je plánována na příští 
rok. 

13.6. Starosta se zúčastnil semináře na téma „Nakládání s majetkem 
obce a Zadávání zakázek malého rozsahu“, který proběhl 
v Bartošovicích. 

 

 

Vážení spoluobčané, 

V letošním roce již proběhla tři zasedání zastupitelstva obce a já bych Vás 
rád informoval o tom, čím jsme se zabývali a co díky rozhodnutím členů 
zastupitelstva naši obec čeká. 

Práce na opravě parketu a podlahy v altánku v Březovém háji pokračují, 
tak aby bylo vše na Den obce hotovo. Na křižovatce došlo k rozšíření Z-
boxu na zásilky, protože je velmi využíván a kapacitně nestačil. Byly 
zhotoveny další dva autobusové přístřešky, jeden naproti prodejně 
Jednota a druhý na točně U Odry. K autobusovým přístřeškům byly 
vyrobeny nové květináče. Ty jsou nové i u kostela, abychom ještě více 
zkrášlili naši obec. V tomto roce chceme vyměnit veškeré veřejné 
osvětlení za LED svítidla. Dlouho jsme čekali na možnost dotace, ta se 
nakonec ukázala pro naši obec jako velmi nevýhodná, činila by jen 15% 
uznatelných nákladů. Proto zastupitelstvo rozhodlo, že do výměny 
osvětlení půjdeme z vlastních zdrojů. Odhadované náklady jsou cca 
2.500.000,- Kč. Na Moravskoslezský kraj jsme podali žádost o dotaci na 
rozšíření veřejného osvětlení na komunikaci za hřbitovem. Bohužel, nebyli 
jsme úspěšní a náš projekt byl zařazen jako náhradní. Podařilo se nám 
ale získat dotaci na modernizaci vnitřní konektivity základní školy 
(modernizace komunikačních a informačních technologií) ve výši 
900.000,-Kč. V nejbližší době začneme s opravou hřbitovní zdi, respektive 
s jejím novým nadstřešením, mimo sloupy, které již v minulosti 
rekonstrukcí prošly. Na hřbitově jsme vysadili tři nové javory u urnového 
háje, kde ještě letos proběhne výsadba okrasných květin. V příštím roce 
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bychom chtěli urnový háj zrekonstruovat, neboť je ve velmi špatném 
stavu. Na Moravskoslezský kraj jsme podali žádost o dotaci na kompletní 
projektovou dokumentaci opravy kulturního domu. 

V loňském roce jsme požádali Ministerstvo pro místní rozvoj o dotace na 
rekonstrukci podkroví základní školy a opravu místní komunikace na 
parc.č. 47/1 (Cikánská ulice). Dotace ani v jednom případě nevyšla. Letos 
jsme to zkusili znovu. Nyní čekáme na výsledek, zda jsme byli úspěšní, či 
nikoliv. Rozpočet rekonstrukce podkroví základní školy je cca 2.000.000,- 
Kč. Výše dotace by činila 70% uznatelných nákladů. Co se týká opravy 
komunikace parc. č. 47/1, náklady činí cca 1.700.000,- Kč a je tu možná 
dotace ve výši 50% uznatelných nákladů. Máme hotový projekt na 
Multifunkční obecní centrum (bývalá smuteční síň), včetně opěrné zdi, 
prostranství před síní a nového schodiště. Teď budeme čekat na vypsání 
dotace, která by nám s realizací projektu pomohla. 

Dne 31.5.2023 proběhlo druhé kolo konkurzního řízení na pozici 
ředitele/ky naší základní a mateřské školy. Komise doporučila jako 
nejvhodnější kandidátku Mgr. Danu Petrikovou ze Starých Hamrů, nyní 
žijící ve Štramberku. Novou paní ředitelku jsem Rozhodnutím starosty 
jmenoval do funkce od 1.9.2023, kdy končí funkce stávající paní ředitelce. 
Pevně věřím, že se nové paní ředitelce bude u nás líbit a že spolupráce 
mezí obcí, jakožto zřizovatelem a školou bude na velmi dobré úrovni a 
posuneme naši školu a školku o kus dopředu. 

Kromě investic nás čeká opět Den obce, který proběhne v sobotu 
24.6.2023 v Březovém háji. V programu vystoupí mimo jiné dětská 
taneční skupina N°23 z Nového Jičína. V rytmu polky, valčíku, waltzu, 
tanga, foxtrotu, slowfoxu i exotické mexické cucarachy, či swigového linda 
hopu zahraje orchestr pod vedením Zdeňka Pukovce. Následovat bude 
skupina Hospodský bordel – energická parta mladých hudebníků, 
hrajících a zpívajících písničky od skvělých českých interpretů a 
showmanů. Dále vystoupí revivalová skupina reLucie. Večer bude hrát 
k tanci a poslechu, stejně jako vloni, hudební skupina TTQ. Vrcholem 
bude ohňová show od skupiny Pyroterra z Prahy. Čeká nás spousta 
dalších vystoupení a doprovodného programu. Program Dne obce 
naleznete na zadní straně Zpravodaje. Tímto bych Vás chtěl všechny 
srdečně pozvat. 
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Přeji vám krásné prázdniny, spoustu hezkých zážitků z dovolených, 
šťastné návraty domů a vše dobré. 

Tomáš Horut, starosta 

 

 

Oznámení lékaře 

Ve středu 21.6. bude MUDr. Šrámek mimořádně ordinovat dopoledne 

od 8.00 do 12.00 hodin. 

22. a 23.6. nebude MUDr. Šrámek ordinovat, sestra v ambulanci bude 
přítomna. Pouze akutní případy vyšetří MUDr. Šimíčková v ambulanci 
v Suchdole nad Odrou. 

 

Dovolená lékaře  

V termínu od 21. srpna do 13. září MUDr. Šrámek neordinuje. Pouze 
akutně nemocné ošetří MUDr. Šimíčková v ordinaci v Suchdole nad 
Odrou. MUDr. Šimíčková nebude léky trvalé medikace předepisovat, 
proto si je prosím nechejte s předstihem předepsat ve své ordinaci.  

 

Ordinační hodiny MUDr. Šimíčkové v Suchdole n. O., tel. 556 736 905  

Pondělí   7.00 – 11.00 hodin  

Úterý  12.00 – 17.00 hodin  

Středa    7.00 – 11.00 hodin  

Čtvrtek    7.00 – 11.00 hodin  

Pátek    7.00 – 11.00 hodin 

 

Zájezd seniorů 

V úterý 23.5. se uskutečnil zájezd seniorů. Navštívili jsme zámek v 
Bučovicích, po jeho prohlídce jsme odjeli do Starého Města. Tam jsme 
shlédli úžasné zvířecí exponáty, vytvořené z kovového odpadu šikovnými 
rukami uměleckých kovářů. Celým velkým areálem firmy KovoZoo jsme 
projeli vláčkem za vtipného komentování řidičem. Společný oběd proběhl 
ve firemní jídelně. 
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Poslední zastávka byla v Modré, kde nás zaujala expozice Živá voda. 
Počasí nám přálo, zájezd jsme si užili, a to i zásluhou naší průvodkyně 
paní Věry Košťálové, která vše perfektně zajistila k naší spokojenosti. 
Chtěla bych jí za všechny zúčastněné poděkovat. Díky patří také vedení 
obce, které nám každoročně zájezd umožňuje. 

       Dreslerová Jarmila 
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Poděkování organizátorkám i obci za zájezd pro důchodce 
  
Našich výletů není nikdy dost, my jezdíme pro radost. 
Celý den zážitků, pohody, zábavy, jezdíme busem na naše výpravy. 
Tentokrát v květnu, přesně 23. den, zapsala jsem v kalendáři:  Dnes na 
cestách jsem. 

Návštěva zámku v Bučovicích to Vám byla paráda! Zajíci na stropě, 
zazděný poutník, klouzání v papučích a renesanční zahrada. 
Sotva jsme jednu opustili, do druhé se chystáme. Není to zahrada 
ledajaká, tu nikde jinde nemáme. Fantazie nezná mezí - je libo ze šrotu 
třeba býka?  Z dálky ani nepoznáte, že mu už reznou lýtka. 

Je tady z kovu snad celý svět! Kdo by jen čekal takovou škálu? A to vše 
prosím z odpadu v bývalém cukrovaru. 

Nestačila jsem se divit, co to dělá s chlapama    Nápadů měli plné 

hlavy, beztak už kují něco za vratama  

Stellinka nás povozila, byl tam i maják - pěkná výška, řízkem velkým jako 
talíř, jsme si naplnili bříška. 

A po obědě na další štaci, jedem přímo za nosem. Že je i u nás vodní 
tunel, to netušila jsem. 

Děkuji Vám za výlety, Vám všem, kteří je pro nás chystáte. Vždy něco 
nového, vždy něco krásného, jak Vy to jenom děláte? 
Těším se na každý nádherný zájezd, i pro ty lidi, se kterými se tam 
vídáme, a..kdyže se zase všichni společně někam vydáme? 

 
                                               
Děkuji Vám   Hana 
Holčáková  (Tvarůžková) 
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 Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY  

Projektový den v Bartošovicích 

V úterý 23. května 2023 obě třídy, Včeličky i Mravenečci, jely v rámci 
projektového dne autobusem do Bartošovic.   

Po svačince třída Mravenečků šla do zámeckého parku a třída Včeliček 
do Záchranné stanice živočichů. V Domě přírody Poodří jsme si prohlédli 
vystavené stromy a sochy zvířat. Byli jsme i v místnosti, kde to vypadalo 
jako pod hladinou rybníku. Ve venkovním areálu nám průvodkyně ukázala 
spoustu zachráněných zvířat, hlavně ptáků.   

Po prohlídce jsme se vystřídali s třídou Mravenečků. Šli jsme do 
zámeckého parku, který jsme si prošli, prohlédli jsme si zvenku zámecký 
park a obdivovali chráněný mnoholetý platan. V parku jsme si zahráli hry, 
zatancovali i zazpívali.  

Výlet se nám všem velmi líbil. 

                                              Marie Heraltová, učitelka MŠ 
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Divadelní představení v mateřské škole 

V pátek 26. května do naší školky přijelo Divadlo Leonka s představením 
„Jak skřítek Vítek roztančil kytičky“. Dozvěděli jsme se, co všechno prožil 
a jaké úkoly musel splnit skřítek cestou pro vodu, aby zalil kytičky. Příběh 
plný poučení, písniček, ale i veselých a vtipných okamžiků jsme odměnili 
potleskem. 
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Oslava Den dětí  

Skřítek Vítek nás provázel i ve čtvrtek 1. června, kdy všechny děti na 
celém světě slaví svátek. Ve školkové poštovní schránce jsme našli dopis, 
ve kterém nás skřítek Vítek pozval k cestě za pokladem a nakreslil nám i 
mapu. Sluníčko krásně svítilo, a tak jsme se vydali hledat cestu s úkoly a 
také je samozřejmě splnit. Úkolů bylo celkem deset a ten poslední zněl – 
najít poklad. Nebylo to vůbec jednoduché, poklad byl dobře ukrytý na 
tajemném místě v lese – ale podařilo se. Radost z dárečků byla veliká. 

                                                                Lenka Mičulková, učitelka MŠ 

 

Čtvrtek 1. června byl den, kdy děti slavily svůj svátek. Ve třídě „Včeliček“ 
od rána plnily úkoly na stanovištích: chytání rybiček, závody ve foukání do 
papírové housenky, hod na cíl, hmatové hry, plazení pod překážkami a 
další úkoly, kde si mohly vyzkoušet svoji obratnost a znalosti. Po splnění 
úkolů se mohly vydat na cestu za pokladem včelích medvídků, který byl 
ukryt na lesní mýtině. Všem dětem jistě udělala radost malá hračka, 
časopis s nálepkami a „dobrůtka“. O vše se spravedlivě rozdělily a domů 
odcházely s novými zážitky.                                     

                                                     Za třídu „Včeliček“ uč. Dáša  Boková 
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Ekologicko-chovatelský program v ZŠ 

V pondělí 12. června jsme měli možnost prožít dopoledne mezi papoušky 
a exotickým ptactvem. Vydali jsme se do základní školy, kde už na nás 
čekal „zapálený“ odborník pan Vachutka a spousta nejrůznějších 
barevných ptáčků. Seznámil nás se jmény a druhem papoušků, čím se 
živí, kolika let se dožívají, kde žijí. Také nám pověděl, jak se o ptáčky 
správně starat a kde jim hrozí nebezpečí. Mohli jsme si je pohladit. Slyšeli 
jsme zpívat kanárka a na ruku si nám sedla hrdlička. Pan Vachutka pro 
nás měl i spoustu úkolů a otázek. Nejrychlejší a správně odpovídající děti 
si domů odnesly odměnu - fotografii papouška. 
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Předškoláci 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SPOLKOVÉ AKTIVITY 
 

Kácení máje 

 

V pátek 26. května 2023 proběhlo tradiční kácení máje. Počasí nám velmi 
přálo, a tak se před hasičskou zbrojnicí sešel opravdu velký počet lidí. 
Hasiči připravili tradičně bohaté občerstvení a pěknou tombolu. Hlavní 
cenou byla pokácená májka. Samotné pokácení si vzali na starost 
odborníci z našich řad, což bylo i vidět a máj spadl na centimetry přesně, 
kde měl. 50 kg uzených žeber zmizlo během chvilky, a tak přišla vhod i 
zelňačka, kterou jsme hned poté z vývaru připravili. Před hasičskou 
zbrojnicí se ve velkých párty stanech posedělo až do pozdních večerních 



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 6/2023 

14 

 

hodin. I na kolotočích před restaurací se spousta návštěvníků povozila. 
Kolotoče již stály a byly připraveny na nedělní pouť. 

Věřím, že se zúčastnění všichni dobře pobavili a už teď se těší na kácení 
příští rok.  

      za hasiče Tomáš Horut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přespání ve věži       

 

Ahoj turisti 😊. 

I v letošním roce se uskuteční Přespání ve věži   na 
nedalekém hradě Starý Jičín s doprovodným programem. Letos 

vyzkoušíme trochu pozdější termín (bude dříve tma 😊 ).  Tato akce se 

uskuteční za každého počasí z pátku na sobotu 8.-9. září 2023. Sraz 
účastníku v Březovém hájku v 16.-30 hodin, zde se rovněž bude vybírat 
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poplatek za účast. Odtud půjdeme na hrad Starý Jičín pěšky. Po příchodu 
na hrad budeme kastelánem přivítáni a ubytováni v hradní věži. Následně 
se budou opékat špekáčky (špekáčky, pečivo, tácky, kečup, hořčice 
v ceně), a povídat různé, ne/strašidelné, historky . Po setmění se 
můžeme, dle zájmu, vydat v záři loučí na komentovanou prohlídku po 
hradní zřícenině.  Po prohlídce posezení u ohně a „volná zábava“. Po 
celou dobu je k dispozici WC, pitná voda a služby místní hospůdky. Pokud 
vše dobře dopadne bude i drobné překvapení pro dospělé milovníky 
zlatavého moku v podobě „speciálního hradního piva“.  S sebou si každý 
vezme dobrou náladu, pořádný kus odvahy, karimatku, spacák, svítilnu, 
vhodnou obuv a oblečení, případně repelent a něco na snídani. K snídani 
je zajištěn teplý čaj. Po snídani, nejpozději  do 10.00 hodin  následuje 
pěší návrat domů.  Cena za dítě činní 200,-Kč,   za dospělou osobu 300,-
Kč. Kapacita je omezena a proto prosíme zájemce o nahlášení 
konkrétního počtu dětí/dospělí do 1. září 2023 na emailovou adresu: 
kutej80@gmail.com 

Potřebné bližší informace budeme zveřejňovat prostřednictvím  FB 
stránek TJ Sokol Bernartice nad Odrou, popřípadě hlášením v místním 
rozhlase. 

Těšíme se na vás 

Za TJ Sokol Bernartice nad Odrou 

Lukáš Kutěj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kutej80@gmail.com
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Dětský den 

Na sobotu 3. června připravila TJ Sokol Bernartice nad Odrou v úzké 
spolupráci s obcí Bernartice nad Odrou, ZŠ Bernartice nad Odrou, hasiči, 
myslivci a zahrádkáři zážitkové odpoledne pro naše děti i rodiče. Všechny 
zúčastněné složky se postaraly o to, aby si mohly děti vyzkoušet různé 
aktivity, projevit svou kreativitu i bystrost své mysli a také si vyzkoušet 
svou pohybovou obratnost.  Cílem prostě bylo děti zaujmout, aby se 
mohly realizovat, vyřádit a domů odcházet s pocitem hezky stráveného 
odpoledne mezi kamarády. 

Sraz byl u tělocvičny v 15.00 hodin, kde po krátkém zahájení a 
všeobecných informacích o trase a jednotlivých stanovištích obdržel 
každý z účastníků mapku trasy s jednotlivými stanovišti. Aby nám nikdo 
nevyhládl, dostal každý na cestu oplatku a pití. 

Hned u startu měla první stanoviště základní škola, kde děti chodily 
poslepu a s míčkem na lžíci. Na vedlejším multifunkčním hřišti si TJ Sokol 
připravila pro děti stanoviště: překážky, hod na koš a běh na čas, na 
workoutovém hřišti zase přichystali mladí florbalisti střelbu na bránu. Dále 
cesta vedla polem k vrbičkám, kde si jednotlivci vyzkoušeli, jaký mají čich 
a hmat. Krátký úsek k myslivecké chatě ještě doplnilo další stanoviště 
základní školy Mozkovna, tam si děti mohly vyzkoušet své obecné 
znalosti, ve kterých občas tápali i rodiče . 

Již zmiňovaná zastávka u myslivecké chaty byla zpříjemněna dalším 
občerstvením a každý si mohl zastřílet na terč ze vzduchovky i malorážky. 
Se zaplněným břichem se vyráželo zpět ke Kutinám, kde bylo další 
stanoviště Pavučina. Odtud už byl jen skok do cíle v Břízovém háji s 
posledním stanovištěm a střelbou z luku. 

Zde čekalo na děti zpestření ve formě výjezdové jednotky Městské policie 
z Nového Jičína. Atmosféru zlepšovala dětská diskotéka a pro všechny 
účastníky bylo připraveno občerstvení, vafle a párky v rohlíku, podávané 
ve Floriánku. Pomyslnou tečkou byl výjezd našich hasičů s požárním 
útokem. Řada dětí si dokonce mohla vyzkoušet hasit. 

Letos jsme poprvé připravili Dětský den v odpoledních hodinách a nebyli 
jsme si moc jistí, zda to bude správná volba, ale celková zábava a 
spokojenost dětí i rodičů do pozdního večera nám potvrdila, že to byl 
dobrý tah. 
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Na závěr bychom chtěli velice poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli, 
připravovali, spolupracovali i aktivně se účastnili Dětského dne. Vážíme si 
vaší pomoci a letité příjemné spolupráce. 

Věříme, že děti byly také spokojeny a odnesly si domů spoustu pěkných 
zážitků. 

Těšíme se na vás zase za rok . 

Za TJ Sokol Bernartice nad Odrou Aleš Hubr 
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Hasičské okénko 

Měsíc nám utekl jako voda a my se opět hlásíme s informacemi ohledně 
hasičských soutěží dětí, mužů a žen. 

V sobotu 20.5. jsme vyrazili ráno s dětmi do Perné u Valašského Meziříčí 
na druhé kolo okrskové ligy. Oba týmy našich mladších žáků soutěž 
dokončují a výsledné časy stačí na 4. a 6. místo. Starší tým A letos 
předvádí opravdu velmi kvalitní útoky a tak si vezeme domů pohár za 1. 
místo, bohužel tým B po velké chybě končí na 10. místě. 

Naše ženy v ten samý den jely zkusit štěstí do Nového Jičína na okresní 
kolo v požárním sportu. Jedná se o postupovou soutěž, tzn. Vítězové 
postupují na krajské kolo a další potom na celorepublikové kolo. Zde se 
soutěží ve třech disciplínách. 100 metrů překážek, štafeta 4x 100 metrů a 
požární útok. Holky si takovou soutěž vyzkoušely poprvé. Postup se 
bohužel nevybojoval, ale zkušenosti se taky cení… Moc děkujeme za 
reprezentaci naší obce i našeho SDH na takové soutěži. 

Hned další den v neděli 21.5. nás čekala soutěž v Petřkovicích. Tento den 
jsme se potýkali s velkou absencí dětí, proto jsme museli hodně 
improvizovat a u mladších žáků nám to vyšlo pouze na jeden tým. A bylo 
to znát… Útok se vůbec nepovedl. Ovšem u obou starších žáků si 
spravujeme chuť rychlými útoky a vítězství nás míjí o necelé dvě desetiny 
sekundy. Konečné druhé a třetí místo je ovšem pro nás jako vítězství… 
Všichni spokojení odjíždíme domů. U hasičárny se jen v autě vymění 
nářadí a stříkačka a naši muži i ženy jedou zpět do Petřkovic, kde 
pokračuje soutěž dospělých. Mužům se útok nepovedl, ale ženy byly 
nejrychlejší a zaslouženě vyhrály. 

V sobotu 27.5. nás čekala domácí soutěž mladých hasičů. Děti byly 
natěšené ukázat se před domácím publikem, zatímco my dospělí jsme 
byli lehce nervózní. Počasí nám přálo a zavítalo k nám celkem 33 týmů. 
Jako vždy se přišlo podívat mnoho diváků, za což jsme velice rádi. 
Mladším se opět moc nedařilo, tým A po veliké chybě nakonec pokus 
nedokončil a tým B přes problémy nakonec obsazuje 8. místo. Starší žáci 
A předvádějí ovšem kvalitní útok a opět vítězí. Starší B-čko si ale vybírá 
svoji smůlu a pokus nedokončilo. Nakonec jsme rádi, že pohár 
nejcennější zůstává doma a následuje oslava v podobě koupání v kádi. 
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Děkujeme všem divákům a fanouškům za velkou účast a výbornou 
atmosféru během celého závodu. 

Ženy vyrazily na druhé kolo Novojičínské ligy do Závišic. Konečný 
výsledek 3. místo s časem 18 s. není určitě špatný, ale holky mají na víc. 
Naštěstí svůj potenciál ukazují hned další den v neděli 28.5. na 
extraligové trati v Radíkově, kde se koná Velká cena Přerova. Výsledný 
čas 17,45 s. a první místo ze 13-ti ženských družstev. Je to pro naše ženy 
obrovský úspěch a hlavně vzpruha do dalších soutěží.  

Proto se holky rozhodly zkusit štěstí v Extralize České republiky 
v požárním útoku. Je to nejprestižnější liga v celé ČR. První a druhé kolo 
se konaly v Chotěmicích a Tučapech v Jižních Čechách 3.- 4.6. Holkám 
se sice ani jeden pokus nepovedl, ale i tak jsme na ně patřičně hrdí a bylo 
to poprvé, kdy jsme mohli všichni slyšet SDH Bernartice nad Odrou na 
Extralize ČR. Celý závod lze sledovat v přímém přenosu na internetové 
televizi firetv.cz  Holkám moc děkujeme za reprezentaci. 

Naši žáci vyrazili v neděli 4.6. na Jičinu, kde nás čekaly další závody v 
rámci okrskové ligy MH. Mladším se jeden útok celkem povedl, druhý už 
tolik ne, ale dokončujeme oba dva a 5. a 10. místo vzhledem k výkonům 
bereme. Naše starší A- čko ukazuje svojí letošní dominanci v celém 
okrsku a celou soutěž vyhrává. B-čko se opět nevyvaruje několika chyb a 
bohužel nedokončuje svůj pokus. Odjíždíme domů v dobré náladě a 
pochopitelně nechybí koupání v kádi a náš vítězný pokřik.  

Další víkend jedeme v sobotu 10.6. dopoledne do Janovic opět s dětmi a 
odpoledne ženy a muži. Do soutěže mladších se přihlásilo celkem 41 
družstev, což pro představu znamená min. 250 dětí. Naši mladší tentokrát 
zabojovali a krásné druhé místo je super odměnou. Starší A tentokrát 
nevyhráli, ale časem 15,46 s. vezou domů pohár za druhé místo. B-čko za 
čas 20,75 obsadilo místo 10. 

Odpoledne vyrazily do Janovic pouze ženy. Muži se bohužel nesešli 
v takovém počtu, aby mohli závodit. Holkám se tentokráte moc nedařilo, 
ale třetí místo v okrsku je pořád pěkná porce bodů do tabulky celé ligy. 

Sezona dětí se nám pomalu chýlí ke konci, čekají nás ještě závody 
v Palačově, kde se rozhodne o celkovém konečném pořadí v rámci 
okrskové ligy MH. Poté už si děti začnou užívat volna a prázdnin. S dětmi 
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nás čeká v srpnu tradiční dětský tábor a od září začneme opět trénovat na 
další sezonu.  

Soutěže mužů a žen probíhájí i přes prázdniny.  

Děkuji všem členům SDH za podporu, pomoc a děkuji také dětem a 
rodičům. 

 

 

Za SDH Bernartice nad Odrou 

Pavel Kroupa 
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     HISTORIE 
Stavby v Bernarticích nad Odrou  

pokračování 

 

Největší stavbami na konci 18. století a v první polovině 19. století byly 
kostely.  První vznikl v roce 1795. V roce 1837 byl postaven kostel nový, 
který nám slouží dodnes.  Je obdivuhodné, co tenkrát naši předci 
dokázali, postavit dva kostely během 42 let je až neuvěřitelné (více 
Zpravodaje 8 – 12/2020). 

Ještě před vznikem kostelů tu lidé stavěli boží muka, kapličky a kříže. 
Nejstarší byla kaple Snímání Krista Pána z kříže na Oboře z roku 1771. 
V roce 1863 byla zbořena a na jejím místě postavena nová kaple, 
zasvěcena sv. Martinovi.  Tato kaple byla zbořena v roce 2010 a přesně 
na jejím místě byla ještě téhož roku vystavena nová v původní podobě.  

K nejstarším kaplím patřila i kaple sv. Jana Nepomuckého, která stála 
naproti fojtství od roku 1798 do roku 1975.  

Na začátku 19. století byly postaveny i kaple Proměnění Pána Ježíše 
vedle základní školy, kaple Korunování Panny Marie Nejsvětější Trojicí u 
č. 68 naproti škole, kaple sv. Anny v Hlubokém za fojtstvím a kaple sv. 
Kříže na Panském kopci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sál u hospody č. 98, postavené v roce 1871, vpředu stará hasičárna 
z roku 1885 a kaplička sv. Jana Nepomuckého z roku 1798 
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Boží muka směrem na Hůrku, školka a kostel 

 

Boží muka na cestě k Šenovu a Hůrce vznikla po roce 1600, kdy naši 
obec silně zasáhla morová epidemie a hodně lidí pomřelo. Stála téměř tři 
sta let. V letech 1880 až 1882 byla zbourána a na jejich místo postavena 
nová. Asi po padesáti letech, v roce 1937 byla opět zbourána a 
vybudována nová, která stojí dodnes. Důkladnou opravou prošla v roce 
2010.  

 

Nejstarším křížem je Edušův kříž na dolním konci z roku 1756, který byl 
postaven na památku ničivého krupobití. Kříž uprostřed hřbitova byl 
postaven v roce 1879, kříž za Blaškovou zahradou za školou v roce 1894 
a kříž na křižovatce v roce 1906. Nejmladší je kříž na horním konci u polní 
cesty ke starojickému hradu z roku 2020. 

V roce 1788 byla zbudována první fara a v roce 1888 nová fara. 

V roce 1840 byl před kostelem vztyčen sloup se sochou Panny Marie 
Immaculáty, dnes národní kulturní památka a v roce 1839 kamenný sloup 
s křížem Ježíše Krista.  

Stará márnice u hřbitova byla postavena v roce 1884 a sloužila až do roku 
1971.   

První hasičárna vznikla v roce 1885 naproti fojtství, zbourána byla v roce 
1975. 
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Škola byla postavena v roce 1880, a to během sedmi měsíců. Začalo se 
v dubnu a v říjnu byla slavnostně otevřena.  Budova stojí na místě 
původní školy z roku 1796, která byla stržena. Obec o stavbě nové školy 
začala uvažovat v roce 1877, na jaře 1878 se začalo s přípravami, kdy byl 
zakoupen materiál na stavbu z nedostavěné železniční trati Opava – 
Trenčín, která měla vést nedaleko Lesního mlýna. Štěrk a písek se 
doloval ve svahu pod Edušovým křížem na dolním konci. 

Uprostřed škola a fara, vpravo křižovatka a č. 39 vlevo, 

č. 26 hospoda vpravo 

 

Na konci 19. století byla finanční situace obyvatelstva již tak dobrá, že 
domy byly z dřevěných přestavěny na zděné, začal se zavádět moderní 
způsob zemědělského hospodaření, pole se více hnojila a začala se 
odvodňovat.  Meliorace nejprve prováděl na svých pozemcích Panský 
dvůr č. 57. Majitelé gruntů se přidali v roce 1908.   V letech 1912 až 1914 
byly provedeny meliorace na tratích Pod Humny, Horecko, Plaňava 
Sedlisko a Prostřední role a v letech 1921 až 1927 tratě na Zábřehu, 
v Hlubokém, na Vrchovině, na Dílech, v Pádolách a v Hrabí. 

Cesty vedly obcí již v dřívějších dobách (podrobně viz Zpravodaj 4/2020). 
V roce 1879 byla postavena cesta do Šenova a v roce 1880 cesta do 
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Hůrky. V roce 1883 byla zbudována cesta do Suchdolu nad Odrou. 
Vystavěla ji naše obec za 7 tisíc zlatých.  

V roce 1885 mělo město Nový Jičín záměr vybudovat v naší obci velkou 
mlékárnu, avšak zastupitelé obce tomu zabránili tím, že požadovali 
vysoké sumy za odkoupení pozemku. Obecní výbor se postavil také proti 
zřízení prodejny lihových nápojů, kterou chtěl v roce 1886 v naší obci 
zřídit obchodník Adler ze Šenova. Naši radní tenkrát prohlásili, že 
hostinců ve vsi je již dost, netřeba dalšího.   

V roce 1892 byla na dolním konci postavena vodárna a vodovod pro Nový 
Jičín (Zpravodaj 8+9/2022). V letech 1910 až 1911 byly zřízeny pro obec 
dva hydranty pro požární účely na dolním konci u č. 17 a 112. 

V roce 1900 byla postavena Jubilejní kaple Panny Marie Lurdské naproti 
kostelu.  

V roce 1910 až 1911vystavěl Karel Dresler z č. 9 na Drahách cementárnu 
(č. 117), která zanikla až v roce 1961. 

Po I. světové válce v letech 1919 až 1925 byla provedena částečná 
pozemková reforma, kdy půda ze zaniklého Panského dvora (č.57) byla 
rozparcelována a přidělena občanům na stavbu domků a hospodaření. 
V první fázi si mohlo půdu odkoupit 63 dosavadních dlouholetých 
nájemců, celkem o výměře 82,6 hektarů a v letech 1924 až 1925 bylo 
rozděleno dalších 41 hektarů.  Pozemky rozděloval Státní pozemkový 
úřad, komisariát Frýdek Místek.   

V letech 1921 až 1927 se budovala cesta od křižovatky do Loučky.  

V roce 1923 byla za školou zřízena letní tělocvična a pokusná školní 
zahrada. 

K rozšíření hřbitova došlo po odkoupení a odvodnění pozemků, které 
patřívaly k fojtství, v roce 1923. 

28. října 1924 byl slavnostně vysvěcen nově postavený Pomník padlých, 
původně stojící na křižovatce (Zpravodaj 11/2021). 

V roce 1925 byla na křižovatce a pod obecní hospodou č. 26 (zbouraná 
1973) zbudována kanalizace. Potok, který tekl z horního konce, byl 
sveden do betonových rour o průměru 100 cm.  
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Hospoda č. 26, před ní obchod 

 

Ve dvacátých letech minulého století obec odprodala své pozemky na 
stavbu rodinných domů č. 118 až 125 a č. 130 (střed obce, Cikánská ulice 
a Teplica – č. 119).   
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Silnice do Hůrky a vlevo dům č. 125 z roku 1927, č. 166 z 1934 a č. 130 
z roku 1933, vpravo č. 118 z roku 1922 (kovárna) a č. 109 z roku 1893 

 

V roce 1927 se uvažovalo o stavbě obecního domu s kancelářemi pro 
obecní úřad a poštu, spořitelnu a byty pro obecní zaměstnance. Náklady 
měly být uhrazeny z prodeje obecní hospody č. 26. Projekt však nebyl 
realizován (nepodařilo se mi zjistit, kde měl obecní dům stát). 

Elektrifikace obce byla provedena v roce 1927. Provoz začal v březnu 
1928, kdy byly na elektřinu napojeny dvě třetiny domů a svítilo 19 lamp 
veřejného osvětlení. Náklady obec uhradila z výtěžku prodeje hospody č. 
26 ve výši 87 tisíc korun a půjčkou 150 tisíc korun.  

V počátku roku 1928 byla dokončena oprava budovy obecního špitálu č. 
50 a začal tam úřadovat obecní úřad.  

V roce 1928 byl postaven nový dřevěný most přes Odru, byl překryt 
železnými „zoreskami“ a nahradil dosavadní most, který hrozil zřícením. 
Dřevěný most přes potok Teplica před č. 27 byl opraven. Projekty na oba 
mosty vytvořil zdejší občan stavitel pan Klement Šimíček. 
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   Starý dřevěný most přes potok Teplica před č. 27, rok 1959 

 

Za mostem řada vrb hlavatek, které rostly kolem potoka, který se před 
regulací vléval do Odry pod oderským mostem  

 

Přes Odru vedl i další dřevěný most se zábradlím, a to kousek před 
splavem naproti zaniklé Mrlíkové studánce. Jezdilo se po něm na 
Tylimonovou louku za Odrou. Most postavila rodina Bayerů č. 19, kterým 
se podle jejich předků (Tillemaun) říká Tylimonovi. S koňmi po něm 
jezdívali pro seno. V první polovině 20. století byl most už v tak špatném 
stavu, že přecházet přes něj bylo nebezpečné. Sloužil jen rybářům, kteří 
se po něm odvážili přejít. Na nakonec jej vzala voda.   

V roce 1930 provedla obec úpravu prostranství před kostelem, byly 
vykáceny kaštany a ořechy, které kostel stínily. Prostor před kostelem byl 
srovnán do svahu, byla zřízena nová cesta ke kostelu přímo ke vchodu a 
vysázeny ozdobné stromky a keříky.  

V roce 1930 byla postavena budova č. 138 na křižovatce, jako přístavek 
k hospodě č. 26 a byla sem z fojtství přesunuta úřadovna pošty.  

V roce 1931 byl do obce zaveden telefon.  

V roce 1932 byla provedena oprava fasády školy.  



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 6/2023 

30 

 

Kolem hřbitova rostl smrkový živý plot, ten byl v roce 1933 vykácen a 
postavena cihlová hřbitovní zeď.   

V roce 1933 postavila Tělocvičná jednota Sokol dřevěný pavilon u Odry, 
jako sezonní hospodu.  

           

                U Odry třicátá léta minulého století 

 

Během měsíců květen a červen 1935 byly podle projektu Klementa 
Šimíčka postaveny nové železobetonové mosty před potok Teplica u č. 
119, 86 a 74.  

Již od třicátých let minulého století obec usilovala o vybudování 
vodovodu. Projekt vypracovala firma Kunz z Hranic a náklady měly být 
necelých sedm set tisíc korun.  Obec dokonce tenkrát zakoupila pozemky 
u č. 33 na Teplici, kde vyvěraly prameny vody.  Ke stavbě vodovodu však 
došlo v roce 1955, až se všichni vzpamatovali z války.  
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Cesta od hospody č. 98 ke křižovatce, 

svěcení hasičské stříkačky v roce 1934 

 

V době mezi světovými válkami, ve třicátých letech minulého století byly 
opravovány výminky k bydlení a také postaveno asi 27 nových domků.  

Koncem nacistické okupace se začaly stavět domy č. 178 a 179 (Nová 
ulice), které byly určeny pro Němce, kteří přišli o domov v Říši. Dostavěny 
však byly až po válce v roce 1946, kdy je náš národní výbor prodal 
místním občanům.  

Během II. světové války nastal útlum, nic se nestavělo, k dalšímu 
stavebnímu rozvoji obce došlo až po roce 1945 a vybudovalo se toho 
opravdu hodně.  
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Část horního konce, domy č. 53, 54 a Obora, vpravo farský les 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dožínkový průvod před fojtstvím č. 1, rok 1948 
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Foto před rokem 1937 

 

Doplnění informace k článku v minulém Zpravodaji – foto je z roku 1910 

 

pokračování příště … 

Ilona Stavinohová, kronikářka obce 

 

 

Jiná doba 

 

V minulém obecním zpravodaji 5/2023 mě mimo jiné zaujaly v příspěvku 
„Stavby v Bernarticích nad Odrou“ dva obrázky z původní chalupy 
č.p.111. Jako malí kluci jsme se ke strýci Pepovi (bratr mého děda) chodili 
dívat na televizi. Tehdy v obci mohlo být okolo 10 televizních přijímačů. V 
chodbě byla kromě kotle a přikládání do kachlové pece také ruční pumpa 
na vlastní pitnou vodu ze studny a v pokoji kromě zmíněných kachlových 
kamen, také televize a ušák. 
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Zrovna tento rok slaví Česká televize 70 let od začátku vysílání. Tam jsme 
poprvé viděli televizní přenosy z Olympijských her v Tokiu 1964. Že je jiná 
doba, přikládám televizní program, a pořady které jsme mohli tehdy 
sledovat. V čase, kdy nebyly programy, byl na obrazovce monoskop. 

 

 

 

 

 

 

 

Předtím, než bývalý majitel nechal zbourat původní dům č.p. 111 
(Zpravodaj 5/2018, poslední strana), mohl jsem si odnést pohledy, dopisy, 
fotky a dokumenty, které se vztahovaly k naší rodině. Že je jiná doba, 
přikládám „Žádost o stavbu domu“ z 22.března 1894 a dále potom 
„Povolení k bydlení“ z 13.srpna téhož roku, na tento rodinný dům. 
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No zkrátka, dnes je jiná doba.      
                  Petr Drlík 

 

     RŮZNÉ 

Pěstounská péče 

Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože 
počet náhradních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále 
existují děti, kterým se ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje 
dětem, které nemohou žít z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, 
láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich příznivý bio-psycho-
sociální vývoj. V současné době jsou pouze zřídka umísťovány do 
náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté většině 
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se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň 
jednoho z rodičů, ale ti se o ně nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších 
důvodů postarat.  

Z uvedeného důvodu se zainteresované subjekty, tj. MPSV, kraje, obce, 
snaží o nejrůznější formy prezentace náhradní rodinné péče široké 
veřejnosti. Jednou z forem propagace na centrální úrovni je nedávno 
odvysílaný pořad České televize pod názvem ,,Plné hnízdo“, který je 
dostupný na webových stránkách ČT. V rámci 14dílného pořadu má 
zájemce možnost získat zajímavé pohledy a názory samotných pěstounů, 
ale také cenné rady odborníků z řad psychologů, terapeutů, sociálních 
pracovníků a dalších. Dalším kvalitním zdrojem informací jsou následující 
webové stránky www.pravonadetstvi.cz, www.budinpestoun.cz, 
www.dejmedetemrodinu.msk.cz.     

Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se 
v České republice uskutečňuje v těchto právních režimech: osvojení 
(dříve adopce), svěření do péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s 
osobní péčí, pěstounská péče na přechodnou dobu (někdy označovaná 
jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská péče 
(zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská). 

V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské 
péče, konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou 
zajišťují pěstouni zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.    

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní 
rodinné péče, která zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné 
hmotné zabezpečení dítěte i přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují. 

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?  

Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu 
mohou dobře posloužit výše uvedené informační zdroje. Dále je možné 
domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 
OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení do 
evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.  

Pakliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání 
žádosti na předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně 
příslušného orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Žádost si můžete 
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stáhnout na webu našeho města, rovněž ji můžete obdržet při osobním 
setkání s pracovníky OSPOD.    

Pracovnice OSPOD po podání žádosti zakládají spisovou dokumentaci. 
Dále Vás čeká návštěva sociální pracovnice za účelem provedení 
sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek 
směřujících k poznání stávajícího rodinného systému. Součástí 
dokumentace je zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku trestů, kopie 
občanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracovnice následně 
postupují celou dokumentaci na krajský úřad.  

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho 
odbornou přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se 
pěstouny obsahuje např. sebepoznání žadatele, poznání a naplňování 
potřeb dítěte, komunikace s dítětem, možnosti uspokojování citových, 
vývojových, sociálních a vzdělávacích potřeb dítěte, základní právní 
rámec náhradní rodinné péče.   

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné 
evidence osob vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces 
hledání vhodného dítěte pro konkrétní rodinu.    

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky na tel. č.: 
556 768 336, 556 768 335 

 

     Mgr. Richard Pešat 

     vedoucí oddělení SPOD, Nový Jičín  

      

 

 

 

Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, interiéry automobilů 
mokrou cestou. 

Jiří Marek – tel. 739 640 626 
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Evropský den proti vloupání 

Evropský den proti vloupání v letošním roce připadl na středu 21. června 
a jeho cílem je upozornit na prevenci vztahující se k tomuto druhu 
protiprávního jednání. Kampaň připomíná rady a doporučení, jak 
zabezpečit objekt proti vloupání, jak řešit postup v případě narušení 
objektu pachatelem  a navazuje tak na celorepublikový preventivní projekt 
Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i 
svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o 
kontroly parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak 
na vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a 
spouštěčem k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

 Řádně uzamykejte okna i dveře. 

 Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 

 Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 

 Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 

 Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 

 Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, okna, 
verandy).  

 Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 

 Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 

 Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  

 Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  

 Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte 
po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte jejich 
příjezdu.  
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 Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může stát 
vám. 
 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční 
hotovost, šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla 
uhlídat všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, 
pokud nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit 
zabezpečení svého obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na 
to udělat větší časový prostor. 

 
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Martina Jablońská 
komisař oddělení prevence 
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Pořadatelé CK Suchdol nad Odrou, z.s. zvou Vás a Vaše děti na  

5.ročník Dětských cyklistických závodů 

Memoriálu Aloise Dohnala Suchdol nad Odrou 

 

Startovné ZDARMA !                                  Kapacita : 200 dětí 

Prvních 120 přihlášených dětí, které závod dokončí, dostanou za cílem 
medaili ! 

První tři v každé kategorii budou odměněni výherními poháry ! 

 

Pořadatel : Cyklistický klub Suchdol nad Odrou, z.s.  

Kontakt na dětské závody : Radek Melichar - 606 252 871 

Kdy :  sobota 15.07.2023, registrace 14.30-15:30, starty kategorií po 
16.00 (čas je orientační, závod proběhne po vyhlášení hlavního závodu) 
od nejmladších po nejstarší, vyhlášení a předání cen po zpracování 
výsledků po dojetí poslední kategorie  

Kde :  centrum městyse Suchdola nad Odrou 

Místo registrace : před kulturním domem v Suchdole nad Odrou 

Místo startu :  před COOP Marketem u křižovatky Nová ulice-
Komenského v Suchdole nad Odrou 

 

Závody budou vypsány v 10-ti kategoriích : 

BENJAMÍNCI ročník 2019 a mladší  – Holky a kluci hodnoceni zvlášť 
      - jen rovinka cca 100m 

PŘEDŽÁČCI   ročník 2017 – 2018  – Holky a kluci hodnoceni zvlášť 
      - 1.okruh   = 1,2 km 

MALÍ ŽÁČCI ročník 2015 – 2016  – Holky a kluci hodnoceni zvlášť 
      - 2.okruhy = 2,5 km 

MLADŠÍ ŽÁCI ročník 2012 – 2014  – Holky a kluci hodnoceni zvlášť 
      - 3.okruhy = 3,8 km 

STARŠÍ ŽÁCI ročník 2009 – 2011  – Holky a kluci hodnoceni zvlášť 
      - 4.okruhy = 5,0 km 
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Upozornění : Každý závodník může startovat pouze v jedné kategorii !!!  

 

Cyklistická přilba povinná pro všechny účastníky závodu !  

Každého nezletilého může přihlásit pouze zákonný zástupce starší 
18-ti let ! 

 

Každý startuje na vlastní nebezpečí a je povinen respektovat pokynů 
pořadatelů. Pořadatel neručí za škody na zdraví a majetku závodníků. 
Toto účastník stvrzuje svým podpisem na startovní listině. 

 

Trasa: start před COOP Marketem v centru, dále po Nové ulici a Malé 
straně, cíl před Muzeem Moravských bratří 

 

Tímto prosíme obyvatele Suchdola nad Odrou, zejména Nové ulice a 
ul.na Malé Straně o spolupráci a ohled při průběhu závodů, tzn. v sobotu 
15.07.2023 v době 15:45 až cca 17.00 hodin. 

   Velmi děkují POŘADATELÉ  
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Kontaktní informace 
 

Obecní úřad 
Web: www.bernarticenadodrou.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 
Číslo účtu: 23325801/0100 
 

Daniela Horutová, správní pracovnice 
Tel.: +420 556 708 522, +420 602 630 764 
E-mail: obec@bernarticenadodrou.cz 
 

Ing. Michaela Kunetková, účetní a správce rozpočtu 
Tel.: +420 556 715 216 
E-mail: ucetni@bernarticenadodrou.cz 
 

Jarmila Bayerová, správce kulturního domu 
Tel.: +420 605 780 395 
 

Pavel David, údržba 
Tel.: +420 731 452 946 
 

Vojtěch Knop, údržba 
Tel.:  +420 728 260 543 
 

Pošta + pokladna a podatelna obecního úřadu 
Věra Košťálová, správní pracovnice a pracovnice přepážky 
Tel.: +420 556 715 217 
E-mail:  obec-posta@bernarticenadodrou.cz 
 

Starosta 
Tomáš Horut 
Tel.: +420 556 715 215, +420 732 954 331 
E-mail: starosta@bernarticenadodrou.cz  
 

Místostarosta 
Michal Prašivka 
Tel.: +420 732 575 361 
E-mail: michal.prasivka@tznj.cz 

http://www.bernarticenadodrou.cz/
mailto:obec@bernarticenadodrou.cz
mailto:ucetni#@bernarticenadodrou.cz
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